ca.

ويعر ودرس وأفاد وصنف فأجاد فمن ذلك التعليق في المسائل الرقيقة ومجمع الفوائد ومنبع الفوائد سبع عشرة مجلدة والمباني في المعاني والمنهج التوفيم في قواعد تتعاق بالقران العظيم وشرح الفية ابن مالك وشرح مشارق الأنوار وشرح البردة وكتاب الثمر الجني في الادب السني وغير ذلك توفي يوم الثلاثاء الثاني عشر من شعبان المكرم سنة سبع وسبعين وسبعمائة. Mohammed ibn Abdorrahman ibn Ali ibn Aboul Hasan Rumaecus, cogn. Schemsoddin Ibn As Sayeg, audivit traditionem in Aegypto et Syria. Excelluit scientia aliosque docuit, (discipulisque) multum profuit, librosque scripsit egregios, in quibus numerantur Scholia in quaestiones subtiles; Collectio rerum singularium et fons utilium, septemdecim voluminibus; Constructiones ad (explicandas) significationes; Via regia et recta ad doctrinas fundamentales, quae Corano magno continentur; Commentarius in Alham Ibn Maleci; Alius in Ortus luminum (cf. n. 619); Alius in Bordam; Liber fructus decerpti ex doctrina Sonnae etc. Decessit feria tertia, duodecimo die mensis Schabani A. 777 (Chr. 1375—6). In tempore mortis definiendo consentit Ibn Kotlou Bogae Aboul Mahasenus, ei praenomen tribuens Abou Abdolla, Sectamque Hanefiticam, qua in re sibi adstipulantem habet Ibn Habibum. Hic vero Ibn As Sayegum A. 776 Kahirae, septuagenario majorem, decessisse affirmat; quod etiam facit Herbel. v. Saieg, qui tamen nostrum Hanbalitam vocat, auctoremque libri اجتماع العلوم في اخبار الهموم in scripti. Hunc titulum non habet Hadji Khalifa, sed in v. احكام الراي في احكام الاي, Ibn Sayegum nostrum, eo etiam teste A. 776 defunctum, item Hanbalitam appellat; quanvis librarius in nota marginali eundem Hanefitam fuisse dicit, advocans Al Temimi, in libro Thabakaat sive Classes in scripto, auctoritatem. At regnat omnino inexplicabilis hac in re apud Hadji Khalifam confusio. Si enim titulos librorum, nostro ab Al Kasemo ibn Kotlou Boga adscriptorum, in illius Lexico Bibliographico quaeras, videbis Ibn As Sayegum saepius haud diversum haberi ab Aboul Baracato Abdorrahmano ibn Mohammed (vel etiam Mohammede ibn Abdorrahman,) ibn Az Zomroudi Hanbalita (qui alio loco obiisse dicitur A. 776 (Chr. 1374—5), alio A. 714 (Chr. 1314—5), alio denique A. 954 (Chr. 1547—8)); hic Halebensem, illic Mausalensem appellari; nonnumquam tamen distingui ab Aboul Baracato, sed ita tamen, ut nunc ad Hanefitas nunc ad Hanbalitas referatur.

(658) Ex Al Makrizii praeceptoribus, qui hic laudantur, alios ab historiae literariae scriptoribus memoratos esse reperi, de aliis, qui obscurioris famae esse videntur, nihil hucusque mihi innotuit. Ad priorem classem primo loco referendus est Borhanoddinus Amidensis, qui, proprio

no.

catenam explicantem, quod verum esse nequit (654). Absens in peregrinatione sacrae Meccae audivit Nischawarium, Amyouthensem, Schemsoddinum ibn Succar, Aboul Fadhlm Nowairium Judicem, Saâdoddinum Isfarainensem, item Aboul Abbasum ibn Abd Al M6shi aliosque multos (655). Docendi licentiam, dato diplomate, fecerunt Al

Ma-

nomine dictus Ibrahim, Damascenus fuit natu, Amidenus origine, et, teste Aboul Mahaseno, A. 797 (Chr. 1394—5) decessit. — Sequitur Azzeddin ibn Al Cawik, alias Aboul Yemin Mohammed ibn Seradjeddin Abdollathif, Aegyptius, Schafeita et traditionarius, qui obiit A. 790 (Chr. 1388), aetatis circiter 80, Kahirae, teste Ibn Habibo p. 668, quamvis Aboul Mahasenus ejusdem plane nominis cognominisque virum, nisi quod titulus Azzeddin absit, obiisse dicat A. 821 (Chr. 1418—9). — Nadjmoddinus ibn Al Khaschab (nam alterum Ibn Razin, una cum Ibn Aboul Madjdo et Farsisio plane ignoro), ibn Al Khaschab igitur, est forte Alius ibn Al Khaschab, cujus filius Schemsoddin Schafeita memoratur ab Aboul Mahaseno ad A. 789 (Chr. 1387—8). — Al Tanoukhi fortasse cognomen est Alaeddini Aboul Hasani Alii Hanbalitae, qui Judex Damasci factus est A. 793 (Chr. 1390—1). Cf. Ibn Habib p. 687. Ibn Abou Scheikhah haud scio an non differat a Zeinoddino Aboul Faradj Abdorrahmano ibn Ahmed, cogn. Ibn Scheikhah, mortuo A. 799 (Chr. 1396—7), ut Aboul Mahasenus testatur. — Bolkaini (بلقيني), ut scribitur apud Hadji Khal. v. اسئلة في فنون العلوم. Cf. tamen de Sacy, *Tabl. détaillé des Lieux*, p. 636. n. 130), cognomen est a Bolkaineh, inferioris Aegypti oppido, repetitum, et cum aliis proprium est, tum Schafeitae Seradjeddino Abou Hafso Omaro ibn Raslan ibn Nasir, qui natus A. 724 (Chr. 1324), decessit Kahirae A. 805 (Chr. 1402—3), et in collegio a se exstructo sepultus est. Abdorrahman As Sekhawi T. I. p. 266 sqq., Aboul Mahaseno ad A. 805. — Irakensis, teste Aboul Mahaseno, est Zeinoddin Abdorrahim ibn Al Hosein Schafeita, natus A. 725 (Chr. 1324—5), defunctus A. 806 (Chr. 1403—4). — Haitsamii verum nomen quale fuerit definire non ausim. Herb. v. *Haithemi* illud Ibn Hadjri cognomen fuisse dicit, quod confirmatur ab Hadji Khalifa, v. الاعلام بقواطع الاسلام, qui tamen nullam addidit aetatis notam. Plures sunt Ibn Hadjri, quorum qui solus huc pertinere potest, supra a nobis memoratus n. 645, Makrizio nostro paullo est aetate inferior, adeoque inter ejus doctores referendus non videtur. Quidquid sit, Haitsami dictus est ab هيثم, loco quodam, teste Lexico Geographico, in via Meccae sito, inter Zabala (زبالة) et Alkaa (القعاع), a quo sex milliaria distat, piscina et palatio matris Djafari memorabili.